DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 182 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 578/2015.

Súmula: Concede adicional de insalubridade ao servidor

Edson Brambilla.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do protocolado
sob n. º 004067/2014, e o Parecer Técnico emitido pelo
Médico do Trabalho Dr. Giovanni Serrão Piccinini em
06.01.2015.

Resolve

Art. 1º. Conceder, adicional de

insalubridade de grau Médio, ao servidor municipal Edson
Brambilla, matrícula 1560/1, pela prestação de serviços

junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. A presente portaria entra em

vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
financeiros a partir de 05.05.2014, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 8 de janeiro de 2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO MUNICIPAL SUBSTITUTO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 182 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 138/2014 (PMRC) – Registro de
Preços, realizado no dia 22 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS
E HORAS TÉCNICAS PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DO CENTRO DE
SAÚDE DR. AGNELO MARQUES DE SOUZA, MINI POSTO CACHOEIRA E MINI POSTO TRÊS CORAÇÕES, PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, em favor da empresa EMERSON DE PAULA PETRINI ME (CNPJ: 01.318.721/0001-07), por ter satisfeito os

procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01

ITEM RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO APRES QTD VLR UNI (R$)

01 AUTOCLAVE SERCON HORAS 60 52,10

02 COMPRESSOR DE AR SCHULZ HORAS 20 52,10

03 COMPRESSOR DE AR FIC HORAS 40 52,10

04 FOTOPOLIMERIZADOR HORAS 30 52,10

05 AMALGAMADOR HORAS 30 52,10

06 APARELHO DE RAIO X ODONTOLOGIVO GNATUS HORAS 40 52,10

07 SELADORA SISPACK HORAS 30 52,10

08 CONSULTORIO ODONTOLOGICO OLSEN HORAS 20 52,10

09 CONSULTORIO ODONTOLOGICO KAVO HORAS 20 52,10

10 CONSULTORIO ODONTOLOGICO GNATUS HORAS 20 52,10

11 MICRO MOTOR GNATUS HORAS 10 52,10

12 MICRO MOTOR KAVO HORAS 20 52,10

13 MICRO MOTOR DABI HORAS 20 52,10

14 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO HORAS 40 51,10

15 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DABI HORAS 10 52,10

16 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO KAVO HORAS 30 52,10

17 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DABI HORAS 20 52,10

18 APARELHO DE ULTRASSOM E PROFILAXIA HORAS 40 52,10

LOTE 02

ITEM RELAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO APRES QTD VLR UNI (R$)

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 01 DO LOTE 01

01 PRESSOSTATO UNI 1 485,00

02 GUARNIÇÃO DE SILICONE UNI 2 333,33

03 REPARO DE VÁLVULA SOLENOIDE UNI 6 246,67

04 CIRCUITO ELETRÔNICO UNI 2 753,33

05 VÁLVULA DE SEGURANÇA UNI 2 133,33

06 RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO UNI 2 400,00

07 VÁLVULA ANTI RETROCESSO UNI 6 136,67

08 TERMÔMETRO DIGITAL UNI 01 410,00

09 ROLAMENTO CHATO UNI 02 70,00

10 PINO GUIA DA ESCOTILHA UNI 02 55,00

11 SENSOR TÉRMICO UNI 02 133,33

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 02 DO LOTE 01

12 KIT PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 553,33

13 PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 156,67

14 CORREIA PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 43,33

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 182 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

15 KIT FILTRO PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 55,00

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 03 DO LOTE 01

16 KIT PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 553,33

17 PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 156,67

18 CORREIA PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 43,33

19 KIT FILTRO PARA COMPRESSOR DE AR UNI 04 55,00

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 04 DO LOTE 01

20 LÂMPADA UNI 04 85,33

21 CIRCUITO ELETRÔNICO UNI 03 353,33

22 CABO EM ESPIRAL UNI 04 76,67

23 TRANSFORMADOR UNI 04 130,00

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 05 DO LOTE 01

24 MOLA UNI 04 91,67

25 CIRCUITO ELETRÔNICO UNI 04 236,67

26 TRANSFORMADOR UNI 04 126,67

27 KIT MOTOR UNI 04 266,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 06 DO LOTE 01

28 TUBO ANODO FIXO UNI 01 2.566,67

29 CIRCUITO ELETRÔNICO UNI 01 746,67

30 GATILHO UNI 01 246,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 07 DO LOTE 01

31 RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO UNI 03 96,67

32 TRANSFORMADOR UNI 03 130,00

33 CHAVE DE ACIONAMENTO UNI 03 43,67

34 KIT FITA TEFLON UNI 04 60,00

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 08 DO LOTE 01

35 LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTO UNI 01 51,00

36 MANGUEIRA DO SUGADOR UNI 10 33,00

37 FILTRO DO SUGADOR UNI 01 33,00

38 PONTA DO SUGADOR UNI 01 22,33

39 VÁLVULA ON/OFF DO SUGADOR UNI 01 85,67

40 VÁLVULA DE VÁCUO DO SUGADOR UNI 01 85,67

41 REGISTRO DA COSPIDEIRA DO SUGADOR UNI 01 95,00

42 SERINGA TRÍPLICE UNI 01 178,67

43 MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPOCART UNI 10 12,33

44 MANGUEIRA TRIPLA EQUIPOCART UNI 03 22,00

45 TERMINAL TRIPLO PARA EQUIPOCART UNI 03 66,33

46 VÁLVULA DE AR/ÁGUA EQUIPOCART UNI 03 66,33

47 VÁLVULA ON/OFF EQUIPOCART UNI 02 86,00

48 MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL UNI 05 30,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 09 DO LOTE 01

49 LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTO UNI 01 51,00

50 SOQUETE PARA LÂMPADA UNI 01 51,00

51 CABEÇOTE DO REFLETOR UNI 01 470,00

52 MANGUEIRA DO SUGADOR UNI 10 33,00

53 FILTRO DO SUGADOR UNI 01 33,00

54 PONTA DO SUGADOR UNI 01 22,33

55 VÁLVULA ON/OFF DO SUGADOR UNI 01 85,67

56 VÁLVULA DE VÁCUO DO SUGADOR UNI 01 85,67

57 REGISTRO DA COSPIDEIRA DO SUGADOR UNI 01 95,00

58 SERINGA TRÍPLICE UNI 01 178,67

59 MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPOCART UNI 10 12,33

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 182 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

60 MANGUEIRA TRIPLA EQUIPOCART UNI 03 22,00

61 TERMINAL TRIPLO PARA EQUIPOCART UNI 03 66,33

62 VÁLVULA DE AR/ÁGUA EQUIPOCART UNI 03 66,33

63 VÁLVULA ON/OFF EQUIPOCART UNI 02 86,00

64 MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL UNI 05 30,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 10 DO LOTE 01

65 LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTO UNI 01 51,00

66 MANGUEIRA DO SUGADOR UNI 10 33,00

67 FILTRO DO SUGADOR UNI 01 33,00

68 PONTA DO SUGADOR UNI 01 22,33

69 VALVULA ON/OFF DO SUGADOR UNI 01 85,67

70 VÁLVULA DE VÁCUO DO SUGADOR UNI 01 85,67

71 REGISTRO DA COSPIDEIRA DO SUGADOR UNI 01 95,00

72 CARENAGEM DO SUGADOR UNI 01 343,33

73 SERINGA TRÍPLICE UNI 01 178,67

74 MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPOCART UNI 10 12,33

75 MANGUEIRA TRIPLA EQUIPOCART UNI 03 22,00

76 TERMINAL TRIPLO PARA EQUIPOCART UNI 03 66,33

77 VÁLVULA DE AR/ÁGUA EQUIPOCART UNI 03 66,33

78 VÁLVULA ON/OFF EQUIPOCART UNI 02 86,00

79 MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL UNI 05 30,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 11 DO LOTE 01

80 ROLAMENTO UNI 04 85,67

81 EIXO UNI 01 161,33

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 12 DO LOTE 01

82 ROLAMENTO UNI 08 85,67

83 EIXO UNI 02 161,33

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 13 DO LOTE 01

84 ROLAMENTO UNI 08 85,67

85 EIXO UNI 02 161,33

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 14 DO LOTE 01

86 ROLAMENTO UNI 08 118,33

87 ROTOR DA TURBINA UNI 04 73,33

88 EIXO TIPO PINÇA UNI 04 116,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 15 DO LOTE 01

89 ROLAMENTO UNI 02 118,33

90 ROTOR DA TURBINA UNI 01 73,33

91 EIXO TIPO PINÇA UNI 01 116,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 16 DO LOTE 01

92 ROLAMENTO UNI 10 118,33

93 ROTOR DA TURBINA UNI 10 73,33

94 EIXO TIPO PINÇA UNI 10 116,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 17 DO LOTE 01

95 ROLAMENTO UNI 10 118,33

96 ROTOR DA TURBINA UNI 10 73,33

97 EIXO TIPO PINÇA UNI 10 116,67

PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO REFERENTE AO ITEM 18 DO LOTE 01

98 CIRCUITO ELETRÔNICO UNI 04 579,67

99 TRANSDUTOR DE ULTRASSOM UNI 04 490,00

100 VÁLVULA SOLENOIDE UNI 04 277,67

101 CABO DE TRANSDUTOR UNI 04 139,00

102 MANGUEIRA DE AR UNI 04 34,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 182 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

103 MANGUEIRA DE ÁGUA UNI 04 35,67

104 CABO DE ENERGIA UNI 04 28,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Janeiro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-01-09T13:27:12-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997